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ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 046/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2024

Às 09:00 do dia 27/05/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os  procedimentos  relativos  ao  presente  Pregão,  Amparo  legal  Lei  14.133/2021,  Art.  28,  I,  cujo  objeto  é
(Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância eletrônica sistema de alarme
GPRS  (Serviços  Gerais  de  Pacotes  por  Rádio),  incluindo  o  fornecimento  e  instalação  de  equipamentos  e
acessórios, em comodato, e monitoramento durante 24h (vinte e quatro) horas ininterruptas, todos os dias da
semana).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 06/05/2024
Limite de impugnação: 24/05/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 27/05/2024 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: HERBERTH MARCONI RAMOS DOS SANTOS Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
Prezado Sr.(a) Pregoeiro(a) o edital não está claro quanto o
quantitativo necessario dos equipamentos para a instalação, quero
solicitar um quadro com a quantidade dos equipamentos que faltaram
no edital.(Sirene, Central, Alarme)

Resposta:
Boa tarde, Segue resposta do Setor Requisitante. At.te.
Márcia Faria E-mail de Papagaios.pdf

Nome: Rodrigo Aziz Barbosa Nome: Marcia Aparecida de Faria

Impugnação:
Prezado Sr.(a) Pregoeiro(a) segue o anexo da Impugnação feito em
tempo tempestivo pela empresa Commando Segurança Eletrônica.
Impugnacao Commando.pdf

Resposta:
Boa tarde, Segue resposta ao pedido de Impugnação.
At.te. Márcia Faria Resposta Impugnacao Commando.pdf

Nome: Pedro Alberto Sansão Cabalzar Nome: Marcia Aparecida de Faria

Impugnação:
Prezado Pregoeiro, boa tarde! Encaminhamos, em anexo,
tempestivamente, impugnação ao Edital em referência. IMPUGNACAO
PAPAGAIOS.pdf

Resposta:
Bom dia, segue resposta ao pedido de impugnação. At.te.
Márcia Faria Resposta Impugnacao Stratum.pdf

Lote 1
Lote 1
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Fornecedor: SPACE TECNOLOGIA LTDA CNPJ/CPF 47.585.043/0001-40

Data/hora de envio 24/05/2024 16:20:28 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - KITS PARA ALARME MONITORADO CONTENDO, NO MINIMO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

KITS PARA ALARME MONITORADO CONTENDO, NO MINIMO 240,00 SERVIÇOS 126,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 137,00 27/05/2024 09:08:48

Lote 1 Aberta Colban Segurança Eletrônica Ltda - ME
28.812.771/0001-00 19.000,00 27/05/2024 09:09:59

Lote 1 Aberta
BSC SEGURANCA ELETRONICA E
TECNOLOGIA LTDA
17.676.389/0001-92

400,00 27/05/2024 09:13:17

Lote 1 Aberta
TECHSERV - TECNOLOGIA E SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA
07.201.949/0001-07

136,80 27/05/2024 09:14:29

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 136,50 27/05/2024 09:14:47

Lote 1 Aberta
TECHSERV - TECNOLOGIA E SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA
07.201.949/0001-07

135,00 27/05/2024 09:15:27

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 134,00 27/05/2024 09:15:35

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 133,50 27/05/2024 09:16:36

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 133,00 27/05/2024 09:16:44

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 132,90 27/05/2024 09:17:14

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 132,80 27/05/2024 09:17:21

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 132,70 27/05/2024 09:17:29

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 132,00 27/05/2024 09:17:36

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 131,90 27/05/2024 09:17:52

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 131,50 27/05/2024 09:18:02

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 131,40 27/05/2024 09:18:09
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Lote 1 Aberta
TECHSERV - TECNOLOGIA E SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA
07.201.949/0001-07

130,00 27/05/2024 09:18:10

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 129,80 27/05/2024 09:18:17

Lote 1 Aberta
TECHSERV - TECNOLOGIA E SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA
07.201.949/0001-07

129,50 27/05/2024 09:18:28

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 129,00 27/05/2024 09:18:34

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 128,95 27/05/2024 09:18:45

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 128,00 27/05/2024 09:18:54

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 127,90 27/05/2024 09:19:07

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 127,85 27/05/2024 09:19:21

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 127,80 27/05/2024 09:19:32

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 127,70 27/05/2024 09:19:45

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 127,50 27/05/2024 09:19:55

Lote 1 Aberta
TECHSERV - TECNOLOGIA E SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA
07.201.949/0001-07

127,00 27/05/2024 09:20:00

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 126,50 27/05/2024 09:20:17

Lote 1 Aberta LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA
07.891.157/0001-01 126,20 27/05/2024 09:20:52

Lote 1 Aberta SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 126,00 27/05/2024 09:20:59

Lote 1 Aberta
TECHSERV - TECNOLOGIA E SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA
07.201.949/0001-07

100,00 27/05/2024 09:21:40

Lote 1 Negociação
TECHSERV - TECNOLOGIA E SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA
07.201.949/0001-07

100,00 27/05/2024 09:23:44

Lote 1 Negociação SPACE TECNOLOGIA LTDA
47.585.043/0001-40 126,00 08/07/2024 14:21:42

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Fornecedor 2 O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem. 27/05/2024 09:05:54

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 27/05/2024 09:07:12

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 27/05/2024 09:07:12
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Pregoeiro(a) Bom dia a todos 27/05/2024 09:07:40

Pregoeiro(a) vamos dar inicio a fase de lances 27/05/2024 09:07:59

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 27/05/2024 09:08:13

Fornecedor 7 O fornecedor 07 solicitou envio de mensagem. 27/05/2024 09:09:24

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 27/05/2024 09:09:32

Fornecedor 7 Sr pregoeiro o valores dos lances é referente ao valor unitário do kit ou valor total
somando todos os kits? 27/05/2024 09:11:25

Pregoeiro(a) Critério de julgamento é unitário, conforme consta do TR 27/05/2024 09:12:44

Fornecedor 7 certo, obrigado! 27/05/2024 09:12:59

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 27/05/2024 09:13:07

Pregoeiro(a) Vamos melhorar esses valoes? 27/05/2024 09:23:56

Pregoeiro(a) *valores? 27/05/2024 09:24:00

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 27/05/2024 09:26:49

Pregoeiro(a) Fornecedor: TECHSERV - TECNOLOGIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA,
solicito o anexo de documentos de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 27/05/2024 09:29:01

Pregoeiro(a) Sessao suspensa até decurso do prazo acima concedido. Retorno às 11:30h. 27/05/2024 09:29:32

Pregoeiro(a) Tenham todos um bom dia. 27/05/2024 09:29:50

Fornecedor 2 bom dia! Quais documentos... esta em anexo 27/05/2024 09:37:42

Pregoeiro(a) Bom dia, vamos dar sequencia ao certame. Vamos analisar documentos de
habilitação. 27/05/2024 11:33:26

Sistema O fornecedor TECHSERV - TECNOLOGIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA
foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 27/05/2024 11:38:27

Sistema O fornecedor TECHSERV - TECNOLOGIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA
foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1. 27/05/2024 11:38:50

Sistema O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve
ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 27/05/2024 12:08:54). 27/05/2024 11:38:54

Fornecedor 5 O fornecedor 05 solicitou envio de mensagem. 27/05/2024 12:00:46

Fornecedor 5 Intenção de recurso de LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA para o lote 01 .
(Boa tarde, solicito recurso.) 27/05/2024 12:01:35

Sistema
Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1.. Os interessados devem registrar o
recurso em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 31/05/2024 23:59, Prazo contrarrazão:
05/06/2024 23:59).

27/05/2024 13:40:35

Fornecedor 2 bom dia 28/05/2024 10:17:58

Fornecedor 2 solicitei declinio esta dando erro. **solicito desistencia. obrigada 28/05/2024 10:18:45

Pregoeiro(a) Bom dia, a fase de lances já encerrou e a licitante inclusive já foi habilitada. Não há
justificativa para o pedido de desistência. 29/05/2024 09:14:47

Pregoeiro(a) Considerando a resposta ao recurso, sessão remarcada para o dia 08/07/2024 às
14:00h 05/07/2024 13:56:13

Fornecedor 4 O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem. 08/07/2024 14:15:19

Pregoeiro(a) Boa tarde, vamos dar andamento ao certame. 08/07/2024 14:20:56

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 08/07/2024 14:21:14
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Pregoeiro(a) O Fornecedor 2 foi desclassificado no lote 01 . 08/07/2024 14:21:22

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 08/07/2024 14:24:48

Pregoeiro(a) Fornecedor: SPACE TECNOLOGIA LTDA, solicito o anexo de documentos de
habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 08/07/2024 14:25:37

Fornecedor 4 Será necessário atualizar os documentos no sistema ? Pois os mesmos já foram
anexados anteriormente! 08/07/2024 14:27:51

Pregoeiro(a) Boa tarde, vamos dar andamento ao certame com analise dos documentos de
habilitação. 08/07/2024 16:27:25

Sistema O fornecedor SPACE TECNOLOGIA LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 08/07/2024 16:30:33

Sistema O fornecedor SPACE TECNOLOGIA LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1. 08/07/2024 16:30:42

Sistema O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve
ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 08/07/2024 17:00:45). 08/07/2024 16:30:45

Fornecedor 7
Intenção de recurso de BSC SEGURANCA ELETRONICA E TECNOLOGIA LTDA para
o lote 01 . (boa tarde ! a empresa Bsc Segurança eletrônica e tecnologia ltda
,manifesta a intenção de recurso conforme será descriminada em peça recursal )

08/07/2024 16:50:36

Sistema
Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1.. Os interessados devem registrar o
recurso em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 15/07/2024 23:59, Prazo contrarrazão:
18/07/2024 23:59).

10/07/2024 09:52:56

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor SPACE TECNOLOGIA
LTDA. 24/07/2024 16:12:28

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor SPACE TECNOLOGIA
LTDA. 24/07/2024 16:12:32

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Solicitação Resposta

LUCIANO CHAVES DUARTE

Boa tarde, Segue recurso.

LUCIANO CHAVES DUARTE Marcia Aparecida de Faria

Segue recurso. Boa tarde, Segue resposta ao recurso. at.te.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SPACE TECNOLOGIA LTDA 47.585.043/0001-40 126,00

2 LUCIANO CHAVES DUARTE E CIA LTDA 07.891.157/0001-01 126,20

3 BSC SEGURANCA ELETRONICA E TECNOLOGIA LTDA 17.676.389/0001-92 400,00

4 GABRIEL MARQUES FRANCISCANI & CIA LTDA 06.222.085/0001-39 590,00

5 Colban Segurança Eletrônica Ltda - ME 28.812.771/0001-00 19.000,00

Avisos do processo
Data / Hora Descrição
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Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1 24/07/2024 16:12:28 24/07/2024 16:12:32

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 24 de Julho de 2024, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 24 de Julho de 2024.

____________________________________________________
Marcia Aparecida de Faria – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Regina Aparecida Moreira - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Elimar Patricia da Silva - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Roberta Chaves Duarte - Equipe de Apoio


